ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  ENSINO MÉDIO

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 13/2022 - CANOAS

 A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE CANOAS, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do

Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I- TORNAR PÚBLICO a prorrogação das inscrições, alterando as datas dos itens n.º 1 (CRONOGRAMA

DE ATIVIDADES PREVISTO), n.º 4.1 (DA INSCRIÇÃO), para que constem da seguinte forma:

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO

Cronograma de Atividades Datas Previstas

Período de inscrições 26/09/2022 à 28/10/2022

Publicação da homologação das inscrições e divulgação do

local de realização das provas
04/11/2022

Aplicação das provas  A ser divulgado oportunamente

Realização de entrevistas  A ser divulgado oportunamente

Publicação do resultado e da classificação final  A ser divulgado oportunamente

 4.1 As inscrições ao processo seletivo estarão abertas no período de 26 de setembro de 2022 à 28
de outubro de 2022, e serão realizadas, exclusivamente na Promotoria de Justiça de Canoas,
localizada na Rua Lenine Nequete, 200, nesta Cidade.

Canoas, 14 de outubro de 2022.

Débora Rezende Cardoso,

2ª Promotora de Justiça Especializada de Canoas

PUBLICADO EM 18/10/2022

Procedimento 00739.001.409/2022  –  Evento 0007  –  Página 2